de 11 sociétés du secteur des équipementiers automobiles

(6 sociétés européennes et 5 sociétés américaines). Compte tenu

de ces paramètres et d’une prime de risque de marché retenue à

4,7 %, le coût moyen du capital après impôts, utilisé comme taux

pour actualiser les fl ux futurs, a été fi xé à 8,3 % (7,9 % en 2005 et

2006).

En 2007, les tests de valeur ont conduit à constater une déprécia-

tion de 61 millions d’euros des actifs immobilisés. Aucune dépré-

ciation n’a été constatée sur les écarts d’acquisition.

En 2006 et 2005, les tests de valeur de l’activité Intérieur Véhicule

avaient conduit à constater des dépréciations de 198 millions

d’euros (dont 125 millions d’euros sur l’écart d’acquisition) et

180 millions d’euros (dont 138 millions d’euros sur l’écart

d’acquisition).

184 PSA PEUGEOT CITROËN /// Document de référence 2007

Comptes consolidés09 NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

La sensibilité du résultat du test aux variations des hypothèses retenues pour la détermination fi n 2007 de la valeur d’utilité des deux

groupes d’actifs portant les principaux écarts d’acquisition est refl étée dans le tableau ci-dessous :

Sièges d’Automobiles Intérieur Véhicule

(en millions d’euros) + 1 % - 1 % + 1 % - 1 %

Taux d’actualisation des fl ux de trésorerie (283) 381 (133) 179

Taux de croissance à l’infi ni 312 (237) 147 (110)

9.3.  Perte de valeur des UGT des autres

secteurs

Les actifs de la société Peugeot Motocycles ont également fait

l’objet d’une dépréciation suite à de nouvelles estimations en

2007 sur les activités de la société. La dépréciation comptabilisée

sur 2007 s’élève à 12 millions d’euros affectée uniquement à des

immobilisations corporelles.

Les tests ont été réalisés en utilisant une valeur d’utilité défi nie

comme égale à la somme des fl ux futurs de trésorerie actualisés,

issus des dernières prévisions à moyen terme 2008-2011 de l’en-

treprise projetées à l’infi ni avec un taux de croissance nul.